

تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا» به تازگی از سوی دولت به مجلس ارسال شده است. این توافق با هدف ایجاد منطقه آزادی تجاری و افزایش همکاری‌های سستی میان ایران و کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان امضا شده است؛ اما آیا این موافقتنامه موجب تأمین منافع ایران خواهد شد و یا زمینه وابستگی بیشتر تهران به مسکوا فراهم خواهد کر د؟

بمباران هیرووشیما و ناکازاکی احتمالا اولین خاطره‌ای است که هر کس در مورد حمله آمریکا به ژاپن به یاد می‌آورد؛ حال آنکه اولین حمله آمریکا به ژاپن در سال ۱۸۵۳ و با هدف گشودن مرزهای ژاپن برای تجارت آزاد انجام شده است. ژاپنی‌ها در آن سال‌ها سیاست ساساکو کو به معنی درهای بسته را در کشورشان اجرامی کردند تا آنجا که ورود افراد خارجی و یا خروج ژاپنی‌ها از کشور می‌توانست مجازات مرگ را نصیب آن‌ها کند.

ساساکو کو اگر چه با هدف حمایت از اقتصاد داخلی و جلوگیری از گسترش مسیحیت در ژاپن اجرا شد؛ اما در ادامه، عقب‌ماندگی ژاپن در پیشرفت اقتصادی و بازماندن از صنعتی شدن را برای کشور و مردمش به ارمان آورد. در واقع، حمله آمریکا به ژاپن اگر چه کاملاً خودخواهانه و برای تأمین منافع آمریکا بود اما گشوده شدن مرزهای ژاپن، در آینده به نفع اقتصاد این کشور تمام شد. مشابه این ماجرا رادر حمله بریتانیا به چین که به جنگ اول تریاک نیز شهرت یافت، شاهد بودیم.

در دوران معاصر اما پیشرفت علم اقتصاد نشان داد که تجارت آزاد، همواره موجب افزایش سطح رفاه مردم خواهد شد؛ هر چند باید توجه داشت که روی دیگر سکه تجارت آزاد، تأثیر آن بر تولید داخلی کشورها و میزان اشتغال است. اهمیت این موضوع زمانی مشخص می‌شود که نماد اقتصاد و تجارت آزاد در دنیا یعنی آمریکا که پیش‌تر با شعار تجارت آزاد به ژاپن حمله کرده بود، سال گذشته مجبور شد برای حمایت از صنعت خودروی برقی خود، تعرفه بیش از ۱۰۰ درصدی را برای واردات خودروهای چینی اعمال کند.

تجارت آزاد اگر چه مکمل اقتصاد آزاد است و باعث می‌شود، کالاها با قیمت پایین‌تری به دست مردم برسد اما آزاد کردن ناگهانی تجارت نیز برای کشوری که هنوز تولیدات قابل رقابتی با کالاهای جهانی ندارد، می‌تواند به تولید و اشتغال آن کشور صدمه بزند. از طرفی بستن دروازه‌های تجارت و ایجاد تعرفه‌های سنگین بر کالاهای وارداتی با هدف کمک به تولید داخلی نیز اگر دائمی باشد، تولیدکنندگان کشور را از رقابت در کلاس جهانی محروم می‌کند

بین طرفین امضا شد. بر این اساس طرفین موظف شدند برای چندین قلم کالا، تخفیف تعرفه‌ای برای شریک تجاری خود در نظر بگیرند. تخفیفات تعرفه‌ای ایران حدود ۳۸۰ قلم از کالاهای تولیدی در اتحادیه اوراسیا را شامل شد و در آن سوی میز، اتحادیه اوراسیا نیز برای ۵۰۲ قلم کالای ایرانی تخفیف تعرفه‌ای قائل شد که طرفین در مجموع به صورت مساوی، مبادلات اقتصادی را از تخفیف برخوردار کردند. قرار بود در پایان سه سال همکاری

رجا ابوطالبی < یک کارشناس بازار سرمایه گفت: مجید عشقی هیچ اثری در بازار سرمایه نداشته و در بعضی مواض هم محدودیت اراده سبب شد که صرفاً منافع یکسری افراد حقوقی و حقیقی خاص تأمین شود. جانشین عشقی حتی اگر بتواند ۱۰ درصد مشکلات را حل کند جای تشکر است!

هنر صنعت پناه، مدرس و کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به تبلیغات مکرر و متعدد فعالان بورس برای انتخاب آقای پزشکیان، از امروز سهامداران باید مطالبات خود را با کمک همین افراد که به شدت فعالیت تبلیغاتی داشتند

سه‌م نیم‌ صدی ایران از ۴۲۰ میلیارد دلار واردات اوراسیا

توافق ایران و اوراسیا، جورجین مثبت یا تکمیل پازل شرق گرایی؟



مشترک، طرفین تصمیم خود را برای ادامه با لغو این موافقتنامه اعلام کنند؛ با فرارسیدن زمان پایان توافق و با توجه به تمایل تهران و کشورهای عضو همکاری، دولت سیزدهم برای تمدید این موافقت‌نامه، «لایحه سند الحاقی تمدید موافقتنامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دولت‌های عضو» را به مجلس فرستاد و پس از تصویب در مجلس، قانون نهایی را در اول خردادماه ۱۴۰۲، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.

بلاروس با هدف حذف تعرفه‌های گمرکی و ایجاد یک بازار گسترده میان این کشورها، درباره ایجاد یک اتحادیه گمرکی میان خود به توافق رسیدند. ۵ سال بعد و در سال ۱۳۹۰، ابتدا توافقاتی میان مسکو، آستانه و مینسک در خصوص ایجاد تعرفه گمرکی مشترک صورت پذیرفت و در نهایت، توافقات مذکور به امضای روسای جمهوری سه کشور رسید و بدین ترتیب، اتحادیه گمرکی میان این سه کشور شروع به فعالیت کرد.

در ادامه دو کشور ارمنستان و قرقیزستان نیز درخواست خود را برای عضویت در این اتحادیه اعلام کردند. پس از آن با پیوستن این دو کشور به اتحادیه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن، «را ۴ ماه بعد از توافق سن پترزبورگ، در تاریخ ۱۳/۰۴/۱۳۰۴ برای انجام تشریفات قانونی و تصویب، به مجلس شورای اسلامی ارسال کردند. حال باید دید که تاثیر توافق‌های پیشین بر اقتصاد ایران چه بوده‌است و در صورت تصویب این موافقتنامه نهایی در مجلس، اقتصاد ایران از آن منتفع خواهد شد یا خیر؟

سه‌م نیم‌ صدی ایران

از ۴۲۰ میلیارد دلار واردات اوراسیا
بررسی روند تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه نشان می‌دهد که از زمان برقراری اولین توافق در سال ۱۳۹۷، رشد صادرات ما به این کشورها بیش از رشد واردات از این کشورها بوده که به معنای برد ایران در این معامله است. مجموع تولیدات ناخالص داخلی ۵ کشور اتحادیه اقتصادی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

بررسی روند صادرات، واردات و تراز تجاری ایران و روسیه در ۱۵ سال اخیر می‌تواند به نتیجه‌گیری در خصوص عملکرد موافقتنامه میان ایران و اتحادیه اوراسیا کمک شایانی کند.

بروز تجارت ایران به مقصد مسکو

صادرات ایران به روسیه در سال اجرای موافقتنامه، برابر با ۲۸۴ میلیون دلار بوده اما این رقم، ۵ سال پس از این توافق به ۹۶۵ میلیون دلار رسیده که بیانگر رشد ۲۳۹ درصدی صادرات ایران به روسیه است. واردات ایران از روسیه نیز در سال ۹۷ برابر با ۱۳۵۴ میلیون دلار بوده که پس از ۵ سال، با رشدی ۲۵ درصدی به ۱۷۰۲ میلیون دلار رسیده‌است. این اتفاق نشان می‌دهد اگرچه واردات ما از روسیه افزایش پیدا کرده اما رشد صادرات ما به روسیه در سال‌های اجرای این توافق، ۹٫۵ برابر رشد واردات ما از روسیه بوده‌است.

اوراسیا، به ۲۵۶۳ میلیارد دلار می‌رسد که ۲۲۴۰ میلیارد دلار معادل ۸۷ درصد از آن سهم روسیه است و ۴ کشور بعدی سهمی ۱۳ درصدی را از مجموع این تولیدات دارند. پس از روسیه، قزاقستان با ۲۲۱، بلاروس با ۷۲، ارمنستان با ۱۹٫۵ و قرقیزستان با ۱۱ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

اگر چه سهم تولیدات این ۵ کشور از کل تولیدات دنیا، ۲٫۵۵ درصد است اما با توجه به بازار وارداتی ۴۱۹ میلیارد دلاری این کشورها، از جذابیت خوبی برای تجارت با ایران برخوردارند.

این در حالی است که سهم ایران از ۴۱۹ میلیارد دلار واردات اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا به نیم درصد هم نمی‌رسد و اکنون رقمی معادل ۰٫۴ درصد است. بنابراین آمار رسمی گمرک، مجموع صادرات ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۲، برابر با ۱۷۰۲ میلیون دلار بوده و مقاد صادراتی ایران نیز به ترتیب کشورهای روسیه با ۹۶۵، ارمنستان با ۴۱۶، قزاقستان با ۲۱۹، قرقیزستان با ۸۱ و بلاروس با ۲۱ میلیون دلار بوده‌است.

تراز تجاری منفی ایران با اتحادیه اوراسیا
یکی از مهمترین شاخص‌های سنجش موفقیت تجارت با یک کشور مقایسه میزان صادرات و واردات و یا در اصطلاح، تراز تجاری با آن کشور است. در صورتی که مقدار صادرات از واردات پیشی بگیرد، تراز تجاری مثبت است و اگر واردات از صادرات بیشتر شود، تراز تجاری نیز منفی می‌شود. تراز تجاری مثبت با این معناست که سرجمع تجارت با یک کشور، برای ماسارز آوری داشته‌و تراز تجاری منفی نیز موجب خروج بیشتر ارز از کشور می‌شود.

بنابراین آمار رسمی گمرک، مجموع تراز تجاری ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۱۴۰۲، منفی ۱۷۷ میلیون دلار بوده که به معنای بیشتر بودن واردات ایران، از صادرات به این کشورهاست؛ اما مهمتر از عدد تراز تجاری، روند تراز تجاری است که نشان می‌دهد در طول زمان اوضاع تجارت به نفع ما چرخید و وضعیت تراز تجاری بدتر شده‌است. از آنجا که بیشترین تجارت ایران در میان این کشورها، با کشور روسیه است بنابراین

۱۴ ابر مشکل بورس سی، پیش روی دولت چهاردهم

بورس با چه نسخه‌ای سرپا خواهد شد؟

تنها در روند بهبود، کاری از پیش نبرد؛ بلکه حتی پاسخگوی سهامداران خرد و یکسری ابهامات مهم در بازار سرمایه هم نبود.

عصمت‌پناه در خصوص تکرار این اتفاق هشدار داد و گفت: تقریبا واضح است تصمیمات رییس کل هیچ اثری طی این مدت در بازار سرمایه نداشته و در بعضی مواض هم محدودیت اراده داشته‌اند و در برخی موارد نیز حتی با تصمیماتشان اوضاع را برای سهامداران بدتر کردند؛ لذا برای مقابله و جلوگیری از تکرار روند فعلی، مدیریت بعدی سازمان باید فردی متخصی، کاردان و با قدرت نفوذ و راهبری باشد؛ در غیر این صورت نمی‌توان آینده مطلوبی برای بازار بورس بودیم، تا جایی که حتی معتقدیم رییس جدید سازمان بورس حتی اگر بتواند ۱۰ درصد مشکلات را حل کند جای تشکر دارد.

باز خوانی مشکلات بازار سرمایه

عصمت‌پناه مشکلات ریز و درشت بازار را فهرست کرد و توضیح داد: مشکلات عیدهدای حول بازار سرمایه است که

خاندوزی:

طبق گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران به بالای ۵ درصد رسید

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: گزارش بانک جهانی در ۲۰۲۴ منتشر شد که در آن رشد اقتصادی ایران به بالای ۵ درصد رسید و نرخ بیکاری به ۷٫۶ درصد کاهش یافت.

«سیداحسان خاندوزی» در مراسم بهره برداری از فاز نخست سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات) و پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احصای کالاهای موجود در انبارها که با حضور وزیر دادگستری برگزار شد، اظهار داشت: بر اساس گزارش بانک جهانی، ۶٫۵ میلیون نفر در ایران از خط فقر خارج شدند که این امر حاصل زحمات دولت و حاکمیت با وجود شرایط تحریمی است که وضعیت اقتصاد را به این نقطه‌ای رسانده است که چشم بستنی نیست.

وی ادامه‌داد: مسیر تحول در دولت چهاردهم با قوا دنبال شود.

خاندوزی با تأکید بر ساماندهی انبارهای اموال تملیکی اظهار داشت: مقایسه وضعیت انبارها در دوره قبل از ۱۴۰۰ و بعد از آن نشان می‌دهد که تحول جدیدی در سازمان اموال تملیکی رخ داده است که اگر این همت و افزایش میدان نبود، نمی‌توانستیم چندین برابر دوره های گذشته عملکرد اقتصادی موفقی داشته باشیم.

وی با اشاره به اصلاح اساسی در سازمان اموال تملیکی گفت: اقدام مشترک دولت و قوه قضاییه رقم خورد که از فعال کردن ظرفیت های

درون سازمانی و تعاملات بین قوه‌ای بود.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: بر اساس گزارش سازمان اموال تملیکی در دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته از سه هزار به ۴۰ هزار میلیارد تومان در اعاده کالاهای ۶ هزار به ۱۴ هزار میلیارد تومان در اعاده کالاهای در دولت سیزدهم رسیده ایم همچنین قسه بندی انبارها در این دولت به اندازه ۲۰ برابر دولت های قبل ساماندهی شده است.

وی با اشاره به فاز اول سامانه سمات گفت: وضعیت کالاهای را در انبارها نشان می دهد که در آینده فاز دوم آن اجرایی می شود. باید نظارت ها صورت گیرد تا خراج از سامانه فعالیتی ثبت نشود و فرایندها الکترونیکی شود.

خاندوزی با انتقاد از بی اخلاقی رسانه‌ای در فضاهای مجازی گفت: گزارش هایی منتشر می شود که پایین بودن انصاف رسانه ای را نشان می دهد، این افراد چند برابر بودن عملکردها را ندیده اند، بلکه برخلاف آن را در آذهان عمومی القا می کنند که این امر به خاطر منافع سیاسی است که مباحث را وارانه جلوه می دهند.

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا:

حراج سکه و شمش این هفته برگزار نمی شود

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران با اشاره به تعطیلات رسمی ایام محرم در هفته جاری گفت: حراج سکه و شمش طلا به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورا، در هفته جاری برگزار نمی‌شود.



اصغر بالسنینی با اشاره به مصادف بودن روزهای حراج شمش و سکه طلا در مرکز مبادله با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در هفته جاری اظهار کرد: حراج شمش طلا که در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه و همچنین حراج سکه که در روزهای دوشنبه هر هفته برگزار می‌شود، به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و تعطیلات رسمی در کشور، در هفته جاری برگزار نمی‌شود و از هفته آینده از سر گرفته می‌شود.وی افزود: به علت تعطیلی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، حراج شمش در روز یکشنبه نیز برگزار نمی‌شود؛ چرا که نمی‌توان فرایند تسویه را در روز دوشنبه انجام داد. بنابراین، روز یک‌شنبه نیز حراج شمش طلا برگزار نمی‌شود.

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا در پایان خاطر نشان کرد: سامانه حراج سکه بروز رسانی و مشکلات آن برطرف شده است و عدم برگزاری حراج سکه طی این هفته را تطابق با موضوع سامانه حراج سکه ندارد.

نیازی به ثبت چندباره صورتحساب مالیاتی نیست

مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: چنانچه مودیان صورتحساب الکترونیکی را از طریق سامانه های دولتی ارسال کنند، الزامی به ثبت مجدد صورتحساب مودیان راندارند.

مطابق اطلاعیه مرکز تنظیم مقررات سازمان پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی کشور، در راستای تسهیل تکالیف مودیان مالیاتی، مودیانی که ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی شده‌اند از جمله مودیان طلا و جواهر، اختیار دارند از طریق ثبت صورتحساب در سامانه مودیان (ارسال توسط مودی یا شرکت‌های معتمد) و یا سایر سامانه‌های دولتی از جمله سامانه جامع تجارت صورتحساب‌های خود را ارسال نمایند.

بر اساس این اطلاعیه، با عنایت به اینکه عدم الزام ثبت مجدد صورتحساب الکترونیکی منوط به درج صورتحساب در کارپوشه مودی است لذا مودی در صورتی که نسبت به موارد ذیل اقدام شده باشد، نیازی به ثبت مجدد صورتحساب الکترونیکی در سامانه مودیان ندارد:

-انتخاب سامانه‌های دولتی؛

-دریافت شناسه یکنای حافظه مالیاتی؛

-ثبت صورتحساب الکترونیکی در سامانه‌های دولتی؛

-درج صورتحساب در کارپوشه.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خبر داد

رشد ۴ هزار درصدی تجهیز انبارهای اموال تملیکی در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به هوشمندن و مجهز شدن انبارهای این سازمان، گفت: تجهیز انبارهای اموال تملیکی در دولت شهید جمهر ۲ هزار درصد رشد یافت که قابل مقایسه با دوره های گذشته نیست.

«سید عبدالمجید اجتهادی» در مراسم بهره برداری از فاز نخست سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات)، پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احصای کالاهای موجود در انبارها که با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی و دادگستری برگزار شد، اظهار داشت: رئیس جمهوری شهید آغا کرگ ساماندهی سازمان اموال تملیکی بود که با هماهنگی سه دستگاه و قوای مختلف فراهم شد.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: اقدامات و پیگیری های وزیر اقتصاد در حوزه انبارهای سازمان تملیکی قابل قیاس با هیچ دوره دیگری نیست، همچنین رسیدگی به پرونده های قضایی توسط دادگستری به سرعت انجام می شود.

^[1] تنها در روند بهبود، کاری از پیش نبرد؛ بلکه حتی پاسخگوی سهامداران خرد و یکسری ابهامات مهم در بازار سرمایه هم نبود

اصفهان-مریم مومنی <مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: شاخص های بهداشت آب شهرها و روستاهای استان بر اساس گزارش اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در وضعیت عالی اعلام شد.
حسین اکبریان با بیان اینکه کیفیت آب شرب استان اصفهان همواره جز خط قرمز های این شرکت محسوب می شود، گفت: این شاخص ها بر اساس درصد مطلوبیت کلسر، کدورت و میکروبی در شهرها و روستاهای استان از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بررسی و بر اساس گزارش اعلام شده، آبفای استان اصفهان رتبه عالی را در دو بخش شهری و روستایی کسب کرده است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان تعامل

مازندران

پس ازامضای تفاهم نامه دوجانبه شهرداری وسرمایه گذار عملیاتی شد؛

مدیریت شهری آمل درمسیر احیای خانه های تاریخی شهری



آمل-ابراهیمی <شهرداری آمل به منظور حفظ هویت تاریخی خانه های قدیمی دراین شهر، مرمت واحیای این خانه ها را پس از خرید و درقالب سرمایه

خوزستان

با حضور شهردار انجام شد؛

رونمایی از سومین برنامه عملیاتی راهبردی شهرداری اهواز



اهواز-محمد مجدم <شهردار کلاشهر اهواز در رونمایی از سومین برنامه عملیاتی راهبردی شهرداری اهواز گفت: این برنامه بر اساس توان داخلی شهرداری و با تلاش کارشناسان داخلی به شکل درون زا و برون گرا تدوین شده است.

رضامینی شهردار کلاشهر اهواز در این مراسم رونمایی که با حضورمعاونین، مدیران مناطق، مدیران و روسای سازمان های وابسته، مدیران اداره های کل شهرداری و جمعی از استاتید و خبرگان برگزار شد، ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام محرم بیان کرد: تجارب سال های گذشته منتهی به تدوین برنامه توسط توان داخلی شده که به لحاظ مادی و معنوی شایسته تقدیر و سیاس است.

وی افزود: برنامه، هدایت گریک مجموعه وسازمان می باشد و مدیریت هم به لحاظ علمی یعنی برنامه ریزی، سازماندهی، هدایت و کنترل انجام عملیات مختلف در یک سازمان می باشد. این عملیات شامل مدیریت منابع انسانی، مالی، فنی و عملیاتی است که هدف نهایی آن بهبود عملکرد وارتقا عملیات داخلی یک سازمان و رسیدن به اهداف راهبردی و استراتژی سازمان است.
امینی بیان کرد: برنامه به تنهایی موجب نمی شود که شهر به سمت جلو حرکت کند بلکه اراده، همت و

آذربایجان غربی

ارومیه-رحیم جباردخت <ایسنا/آذربایجان غربی مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی از اشتراک پذیری ۷۷۸۰ مشترک جدید طی سه ماهه اول امسال در استان خبر داد.

علیرضا شیخی اظهار کرد: طی سه ماهه اول سال جاری با پذیرش ۷۷۸۰ اشتراک جدید، تعداد مشترکین گاز استان به یک میلیون و ۱۸۱ هزار و ۴۶۰ مشترک رسید.
به گفته وی، ۴۲۹۸ مورد از اشتراک پذیری های صورت گرفته امسال شهری و مابقی روستایی بوده است.

ایلام

و مشارکت شرکت آب و فاضلاب و دانشگاه علوم پزشکی در پیاده سازی و اجرای برنامه ها و شاخص های کیفی آب در سامانه های آب رسانی شهری و روستایی و نوسازی سامانه های گندزدایی را مهم ترین اقدام در دستیابی به مطلوبیت شاخص های کیفی عنوان نمود.

وی با تأکید بر اهمیت پایش های مستمر آب آشامیدنی افزود: در سال ۱۴۰۲، ۶۴۸ هزار آزمون کیفی از طریق ۲۳ باب آزمایشگاه فیریکوشیمیایی، میکروبیولوژی و ریزالاینده های معدنی انجام شد و آزمایشگاه مرکزی شرکت آبفای استان اصفهان یکی از پیشرفته ترین آزمایشگاه های آب در سطح کشور بوده که دارای استاندارد ۱۷۰۲۵ است و صحت و وقت نتایج آن، اعتبار لازم را در

بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

شاخص های بهداشت آب آشامیدنی استان اصفهان عالی اعلام شد



مهندسی آب و فاضلاب کشور طی گزارشی عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

در دستیابی به مطلوبیت شاخص های بهداشت آب را مورد تقدیر قرار داد.

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

شدن این طرح، درمحل شهرداری آمل انجام شد تا مرمت واحیای خانه های تاریخی سطح شهر با اولویت و تملک وارد مرحله اجرایی قرار بگیرد.

شهردار آمل پس از امضای قرارداد تفاهم نامه همکاری با سرمایه گذار جدید گفت: شهرداری آمل در گام نخست، با خرید خانه تاریخی ملک با قدمت حدود ۲۰۰ ساله دریافت قدیمی وتاریخی شهرآمل که در معرض تخریب جدی قرار داشت، برای مرمت واحیا آن اقدام کرد.

مهندس علی داودی افزود: در اجرای این طرح مرمت واحیا خانه تاریخی ملک با برآورد مالی ۳۲ میلیارد ریالی در قالب طرح سرمایه گذاری که سرمایه پذیران شهرداری آمل و سرمایه گذاران * * محمود دلیر* از فعالان بخش احیا ومرمت خانه های تاریخی در سطح کشور است، با نظارت و پیگیری های سازمان عمران

و با زافرین شهرداری و مدیریت سرمایه گذاری شهرداری آمل و همراهی اداره سه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان آمل انجام خواهد

قزوین

رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین :

حل مشکلات بخش خصوصی از اولویت های اتاق بازرگانی است



قزوین-مریم نقدی <مدی عبدالن اظهارداشت: حل مشکلات بخش خصوصی از اولویت های اتاق می باشد.

رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین در نشست خبری پایان فصل با اصحاب رسانه ضمن ارائه گزارش عملکردی از مهمترین اقدامات انجام شده توسط اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشت :
برای پیگیری و حل واحدهای مشکل دار در یک مورد توانستیم مشکل یکی از واحدها که برای انرژی برق در سه ماه ۴۷۰ میلیارد تومان جریمه شده بود هم بخشش و هم مهلت گرفتیم و در کارخانه های تصفیه روغن دو درصد عوارض را تهاژت کردیم و یک هزار میلیارد تومان صرفه جویی شد و گاز کوره های آجرپزی که قطع شده بود را برقرار کردیم و این پیگیری ها گره گشا بود.وی تصریح کرد: در بیست و یک سال گذشته تعداد کارت های بازرگانی استان قزوین از ۶۶ مورد به یکهزار و ۴۳۷ کارت رسیده و اعضا ۵۲ برابر شده است.
عبدالن گفت: خدمات فنی ومهندسی از ظرفیت های بسیار ارزشمندی است که می تواند درآمدهای ارزی خوبی برای ما به همراه داشته باشد لذا درصددیم بزودی دو انجمن «معدن» و«خدمات فنی ومهندسی» را در زیر مجموعه اتاق بازرگانی راه اندازی کنیم تا ضمن بررسی چالش ها



طی ۳ ماه اول امسال انجام شد؛

اشتراک پذیری ۷۷۸۰ مشترک جدید گاز در آذربایجان غربی

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی، هدف گذاری امسال را افزوده شدن ۳۵ هزار مشترک جدید اعلام کرد و گفت: با توجه به روند توسعه ی شبکه گاز، پیش بینی می شود هدف گذاری صورت گرفته محقق شود.

شیخی همچنین به نصب ۵۹۱۵ انشعاب جدید

در استان اشاره کرد و افزود: با نصب این تعداد، کل انشعابات گاز در آذربایجان غربی به ۵۲۵ هزار و ۶۵۰ فقره رسید.

وی، هدف گذاری مربوط به نصب انشعابات در سال جاری را نیز ۱۴ هزار انشعاب اعلام کرد.

کیلوگرم مرغ و ضایعات مرغ که به صورت غیر بهداشتی و با هدف تهیه فرآورده های صنعتی تولید شده بود نیز کشف و ضبط شد.

وی یادآور شد: همچنین ناظران و بازرسان دامپزشکی ۲ هزار کیلوگرم مرغ دیگر که در شرایط غیر بهداشتی تولید شده بود نیز کشف کردند که بانوجه به آزمایش های انجام

گرفته، محوله منبؤر قابلیت استفاده مستقیم و درجه یک

شهر

در شرکت پتروشیمی پارس انجام شد؛

برگزاری هفتمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران



بوشهر-رضا حیدری <هفتمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران در شرکت پتروشیمی پارس برگزار شد.

ارزیابی این جایزه با حضور ارزیابان انجمن نگهداری و تعمیرات ایران از روز یکشنبه مورخ ۳/۴/۱۸ آغاز و به مدت سه روز ادامه یافت. در این سه روز ارزیابان جایزه، با بررسی مستندات و گفتگوی حضوری با مدیران نسبت به انجام فرایند ارزیابی اقدام نمودند. جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی دارای سطوح گواهی تلاش و تعهد به نگهداری، تقدیرنامه و تندیس های بلورین، سیمین و زرین است که پتروشیمی پارس در سطح تقدیرنامه در این جایزه حضور پیدا کرد.

در طراحی مدل جایزه از کلیه مدل های تعالی در کشورهای مختلف مانند: اروپا، مالکوم بالدريج آمریکا، جایزه مؤسسه مهندسين نگهداری و تعمیرات ژاپن، موسسه در کشور استرالیا، جایزه هندوستان و با توجه به اهداف اقتصاد مقاومتی در مقوله نگهداری بهره گرفته شده است.

تعطیلی اماکن تاریخی وموزدهای فارس

درعاشوراواتاسوعا



شیراز-چراغی <مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس از تعطیلی اماکن تاریخی وموزه های تحت پوشش این اداره کل در روزهای تاسوعا وعاشورا حسینی خبر داد.

محمد ثابت اقلیدسی، گفت: موزه ها و اماکن تاریخی-فرهنگی تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس در روزهای دوشنبه، ۲۵ و سه شنبه، ۲۶ تیرماه مصادف با تاسوعا وعاشورای حسینی تعطیل است.

وی افزود: مجموعه های فرهنگی حافظه، سعدی، ارگ کیم خانی، موزه هفت تنان، موزه پارس، موزه گرما به حمام وکیل، عمارت دیوانخانه، مجموعه جهانی تخت جمشید و موزه تخت جمشید، مجموعه جهانی پاسارگاد، مجموعه های فرهنگی و تاریخی نقش رستم، نقش رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم شناسی کازرون، قلعه دختر، کاخ از دشتیر فیروزآباد، کاخ ساسان سروسنن، موزه خط و کتابت نی ریز و موزه باغ نشاط لارا از جمله آثار تاریخی-فرهنگی تحت پوشش این اداره کل هستند.

سلامت ۵۳۰۰ نفر از جامعه ایثارگران ایلام

پایش می شود



ایلام-حسین بیگی <مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران ایلام از برنامه ریزی برای پایش سلامت ۵۳۰۰ نفر از جامعه ایثارگران استان طی سال جاری خبر داد.

محمد رحیمی در دیدار با مدیران بیمه دی اظهار کرد: پایش سلامت جامعه ایثارگران امسال در دو بخش عمومی و تخصصی آرایه می شود. وی افزود: امسال برای پایش سلامت پنج هزار و ۳۰۰ نفر توسط اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان برنامه ریزی انجام شده که تاکنون یک هزار و ۵۰۰ نفر در قالب سه هزار و ۵۰۰ ویزیت انجام شده است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران ایلام ادامه داد: در قالب طرح پایش سلامت جامعه هدف منشمول با مراجعه به پزشکان طرف قرارداد روند

در مان را پیگیری می کنند. رحیمی بیان داشت: همچنین جانبازان ووالدین شهدا که قادر به حضور در مطب پزشکان نیستند، در منزل درمان آنان مورد پیگیری قرار می گیرد. وی در پایان گفت: سال گذشته بیش از ۹ هزار ویزیت برای پایش سلامت بیش از چهار هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگران استان انجام شده است.

چند طرح توسعه ای در بیمارستان مهربرازجان بهره برداری شد

بوشهر -هادی مینایی پور <مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: توسعه خدمات درمانی و بهبود زیرساخت های مراکز درمانی تامین اجتماعی استان یکی از راهبردهای اساسی مدیریت درمان و با جدیت دنبال می شود.

دکتر حسن اسماعیلی مدیردرمان تامین اجتماعی استان بوشهر در آئین افتتاح و بهره برداری پروژه های توسعه ای و طرح های عمرانی بیمارستان مهر برازجان با تبریک هفته تامین اجتماعی اظهار داشت: در دوسال اخیر بانگاه توسعه ای به خدمات درمانی تامین اجتماعی استان در تمامی مراکز درمانی تامین اجتماعی شاهد بهره برداری و افتتاح یک طرح توسعه ای و عمرانی بوده ایم. وی افزود: جمعیت ۸۰درصدی تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی در استان وظیفه و رسالت ما را در ارائه خدمات با کیفیت و مطلوب دو چندان کرده است.مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر بیان کرد: توسعه زیرساخت ها و افزایش تجهیزات مسئله ای ضروری برای ارائه خدمات با کیفیت در بیمارستان مهر بود که با جذب اعتبارات توانستیم به این مهم دست یابیم. دکتر اسماعیلی با اشاره به بهره برداری این طرح توسعه ای بیمارستان مهر گفت: برای تکمیل و به ثمر نشستن این طرح ها بالغ بر ۱۸۰میلیارد ریال خریداری و نصب شد و اکنون آماده ارائه خدمت به مراجعین می باشد.مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر افزود: با توجه به حجم مراجعات و محدودیت فضای فیزیکی توسعه در مانگاه بیمارستان مهر نیز یکی از اولویت های توسعه ای بود که با اعتباری بالغ بر ۱۰میلیارد ریال تکمیل و به بهره برداری رسید.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن:

۱۰ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال از منابع نفتی برای اجرای نهضت ملی مسکن وصول شد

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از وصول ۱۰ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال منابع نفتی مربوط به استاجزه رهبری برای نهضت ملی مسکن در یک ماه و نیم گذشته خبر داد.

«محمدرضا مهدیار اسماعیلی» در نشست خبری در محل وزارت راه و شهرسازی افزود: کل مبلغ در نظر گرفته شده از این محل برای اجرای نهضت ملی مسکن ۲ میلیارد دلار در نظر گرفته شده‌است که در ابتدا مقرر بود صندوق توسعه ملی به صورت داوطلبانه آن را بپردازد اما در مقام اجرا محدودیت‌های وزارت نفت مواجه شد.

وی گفت: در نتیجه این مهم در سال جاری به سرانجام رسید و مطابق مصوبه وزیران مقرر شد در سال پیش رو مبالغی مربوط به این ۲ میلیارد دلار دریافت شود که در یک ماه و نیم گذشته دریافت ۱۰ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال آن آغاز شد و ورود منابع نفتی از فرایند مذکور به صندوق ملی مسکن شکل گرفت.

این مقام مسئول ابراز امیدواری کرد تا پایان سال به کل این مبلغ که بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد ریال است، برسیم.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه اظهار داشت: امروز ساخت ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد مسکن در کشور آغاز شده‌است که تاکنون ۷۰۰ هزار واحد آن تحویل شده و مابقی در حال ساخت و تکمیل است. وی بیان داشت: این تعداد مسکن تاکنون بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مستقیم دریافت کرده‌اند که آورده مستقیم مردم ۲۳۴ هزار میلیارد تومان، منابع بانکی ۱۳۷ هزار میلیارد تومان و بقیه ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع است که به‌طور مستقیم از طریق صندوق ملی مسکن یا سازمان‌های همکار در نهضت ملی مسکن هزینه شده است.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اشاره به عملکرد این صندوق اظهار داشت: سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان به‌طور مستقیم از محل منابع صندوق هزینه شد که ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن برای انتقال زیرساخت‌های آب و برق به شهرها بود.

وی ادامه داد: همچنین پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان صرف تکمیل مسکن‌های مقرر باقی مانده از قبل، اداره هزینه‌های مربوطه و جلوگیری از تورم تحمیلی شد.مهدیار اسماعیلی به خرید ۲هزار میلیارد تومان فولاد برای اجرای پروژه‌ها از منابع صندوق ملی مسکن خبر داد و گفت: یکی از مشکلات عدم تحویل مسکن مهر در کشور، عدم تکمیل آسانسورهای واحدهای مربوطه بود که در این زمینه صندوق ملی مسکن تاکنون با خرید یک هزار و ۶۷۴ آسانسور و نصب آنها به مبلغ ۷۹۰ میلیارد تومان اقدام کرده‌است.

وی اضافه کرد: تا امروز بابت تکمیل محوطه‌ها و معابر دسترسی مسکن مهر باقی‌مانده این صندوق یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان هزینه کرد. این مقام مسئول از پرداخت وام قرض الحسنه به منظور تکمیل پروژه‌های با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی خبر داد و گفت: تا امروز یک هزار میلیارد تومان بابت این تسهیلات پرداخت شده‌است. وی افزود: تا امروز ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان منابع بازگشتی مسکن مهر در نهضت ملی مسکن هزینه شده‌است.

مهدیار اسماعیلی در ادامه با اشاره به طراحی سازو کاری برای جلوگیری از افزایش هزینه‌های ساخت مسکن گفت: در قانون جهش تولید مسکن ۲ ظرفیت مهم در این زمینه دیده شده‌است که در اختیار صندوق ملی مسکن است.وی توضیح داد: ظرفیت نخست تامین فولاد و سییمان مورد نیاز پروژه‌ها به‌ویژه از طریق ساز و کار بورس کالا و خریداری آنهاست که سال گذشته عملیات خرید فولاد آغاز شد و امسال عملیات خرید سیمان آغاز خواهد شد.

صفحه ۸		www.kharidaaronline.ir	سرمایه	
یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۲		روزنامه اقتصادی صبح ایران		

معاون بانک مرکزی:

ریال برای استفاده تجار بدون ریسک می شود گام جدی برای دلارزدایی



خبردار؛ معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی

گفت: پیمان پولی بانکی که بین بانک‌های ایران و کشور روسیه منعقد شده، یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش آسیب پذیری در مقابل تحریم‌های کشور آمریکا به شمار می‌رود. محسن کریمی معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی با دسته بندی کاهش عوارض تحریم‌ها به دو دسته «اقدامات تحریم شکن» و «اقدامات تحریم ناپذیر»، گفت: ما یک نوع اقدام داریم که می‌توانیم به اتخاذ برخی سیاست‌ها و اقدامات برخی از تحریم‌ها را بشکنیم و اصطلاحاً به آن اقدامات تحریم شکن می‌گوئیم، ولی یک نوع دیگری از سیاست گذاری‌ها وجود دارد که دولت آمریکا با هر نوع قانونی که مصوب کند نمی‌تواند آن را تحت تحریم خود قرار داد که اصطلاحاً تحریم ناپذیر گفته می‌شود و قرارداد پولی بانکی ایران و روسیه، از این نوع است.

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ادامه

تاکید کرد: در گذشته تمامی کشورها با ارزش‌های دلار و بعد یورو به تجارت با یکدیگر می‌پرداختند؛ اما از ۱۰ الی ۱۵ سال اخیر، کشورها یک رویکردانی نسبت به این دواز به خصوصی دلار آمریکا پیدا کردند و مایل هستند که از ارزش‌های ملی خود در معاملات اقتصادی و بازرگانی استفاده کنند، هر چند به دلیل اینکه این اقدام دارای ریسک بود و ابزارهای پوششی برای آن تعریف نشده بود آنچنان به منصف ظهور نر سید، ولی اخیراً بانک‌های مرکزی کشورها یک اقدام نوباورانه، اقدام به قراردادهای سواپ کردند و برای ریسک ارزش‌های ملی یکدیگر، ابزارهای پوششی تعریف کردند؛ زیرا از آنجایی

جمهوری اسلامی ایران یک کشور تحریمی است به طریق اولی باید وارد این فضا می‌شد که خوشبختانه این رویکرد اتخاذ شد و بین بانک مرکزی ایران و دولت روسیه پیمان پولی بانکی منعقد شد.

دانشگاه علوم پزشکی مازندران منتشر کرد:

پشه های آندس مهاجم و بیماری تب دنگی

می‌کنند. اما نسبت به سه نوع دیگر این ویروس مصون نبوده و ممکن است به آنها مبتلا شوید. ابتلا به این بیماری برای بار دوم یا سوم خطرناک بوده و ممکن است علامت تب دنگی شدید ظاهر شود.

عوامل خطر تب دنگی

در شرایط زیر احتمال ابتلا به این بیماری افزایش پیدا می‌کند. شما در مناطق گرمسیری زندگی می‌کنید یا به این نقاط سفر کردید. در جنوب شرقی آسیا، جزایر غربی اقیانوس آرام، آمریکای لاتین و آفریقا بیشترین شیوع این بیماری گزارش شده‌است.

قبلاً به این عفونت مبتلا شده‌اید. در این شرایط احتمال بروز علامت شدیدتر و نوع جدی تب دنگی افزایش پیدا می‌کند.

تشخیص تب دنگی تشخیصی زیرا متخصص این بیماری از روی علامت می‌تواند کمی دشوار باشد. زیرا علامت اولیه آن شبیه به آنفلانزا بوده و ممکن است نشانه‌هایی شبیه به بیماری مالاریا یا حصبه هم داشته باشد. به همین دلیل ابتدا پزشک در مورد سابقه پزشکی و سفر شما سؤال می‌کند. سفرهای خود را با جزئیات شرح دهید و تمام مناطقی که به آنجا سفر کرده‌اید، ذکر کنید. احتمالاً پزشک از شما نمونه خون می‌گیرد تا در آزمایشگاه ابتلا به عفونت یکی از انواع ویروس دنگی تشخیص داده شود.

درمان تب دنگی

متأسفانه در حال حاضر درمانی برای تب دنگی وجود ندارد. داروها و روش‌های خانگی تنها برای تسکین درد تجویز می‌شوند. معمولاً پزشک برای کنترل درد استامینوفن را تجویز می‌کند. داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی مانند ایبوپروفن و آسپرین در این شرایط مناسب نیست. زیرا این داروها خطر خونریزی را افزایش می‌دهند. اگر شخص به تب دنگی شدید مبتلا شده باشد، حتماً باید در بیمارستان بستری شود. در بیمارستان علاوه بر تجویز داروهای مسکن، مایعات و الکترولیت داخل وریدی تجویز می‌شود. فشار خون باید مدام چک شود و در صورت نیاز انتقال خون برای جایگزینی خون از دست رفته انجام شود.

علت تب دنگی

تب دنگی توسط چهار نوع از این ویروس منتقل می‌شود. سرایت این بیماری از فردی به فرد دیگر نبوده و تنها راه انتقال نیش حشره است. در واقع این پشه شخص آلوده به ویروس دنگی را نیش زده و ویروس به بدن پشه منتقل می‌شود. سپس از طریق پشه به شخص دیگری بیماری سرایت می‌کند.

بعد از بهبودی شما نسبت به این نوع خاص از ویروس برای مدت زمان طولانی مصونیت پیدا

توضیحات	روش‌های درمان خانگی
آب، آب‌میوه و سوپ به جلوگیری از کم‌آبی کمک می‌کنند.	مصرف مایعات فراوان
برای بهبود سریع‌تر و کاهش خطر عوارض نیاز به استراحت کافی دارید.	استراحت کامل
استامینوفن می‌تواند به کاهش درد و تب کمک کند.	مصرف داروهای مسکن
کنید	
کمپرس سرد می‌تواند به کاهش تب کمک کند	کمپرس سرد
غذاهای سبک و مقوی مانند سوپ مرغ و میوه‌ها برای حفظ انرژی و مواد مغذی مفید هستند.	رژیم غذایی سبک

انرژی

مصرف ۶ برابر کولرهای گازی نسبت به آبی

ناظر عالی شرک‌های توزیع برق کشور با بیان اینکه در روزهای اوج مصرف ۲۵ درصد برق کشور توسط کولرهای گازی استفاده‌می‌شود، افزود: کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری مصرف می‌کنند.

سعید میرشریفی با اشاره به اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار شبکه به بیش از ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده است، گفت: این روزها که در فصل گرم سال قرار داریم ۶۰درصد انرژی برق تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود که در این بین ۴۰درصد از کل مصرف برق به سامانه‌های سرمایشی اختصاص دارد.

ناظر عالی شرک‌های توزیع برق کشور اضافه کرد: چیزی حدود ۱۰ میلیون کولر گازی در فصل تابستان در کشور فعال می‌شود و حدوداً ۲۰ هزار مگاوات مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف می‌کند که معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق کشور است.

وی با بیان اینکه مصرف برق کولرهای گازی ۴ تا ۶ برابر کولرهای آبی است، اضافه کرد: در مناطق گرمسیری به دلیل بالاتر بودن الگوی مصرف برق فصل گرم و نیز آب و هوای گرم و مرطوب استفاده از کولر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز مشترکان می‌توانند با کاهش تعداد کولرهای گازی فعال در محیط کار و یا خانه و محدود کردن کولرهای روشن در اتاق‌های غیر کاربردی در کاهش مصرف برق و همچنین هزینه‌های آن نقش بسزایی داشته باشند.

این کارشناس صنعت برق با تأکید بر لزوم استفاده از کولرهای آبی در مناطق غیر گرمسیر کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه مشترکانی که در مناطق عادی از کولر گازی استفاده می‌کنند، میزان مصرف بالاتر از الگورآ تجربه می‌کنند، هزینه برق مصرفی آن‌ها در مقایسه با مشترکانی که از کولرهای آبی استفاده می‌کنند، به مراتب افزایش می‌یابد.

وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه برق مصرفی یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم ۲۰۰ هزار تومان باشد، یک کولر گازی حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و چه بسا بیشتر برای مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می‌کنند، هزینه در پی خواهد داشت.

میرشریفی خاطر نشان کرد: برای مناطق عادی همانند یزد، اصفهان و تهران که هوای خشک دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت کولرهای گازی تناسبی ندارد، استفاده از کولرهای گازی توصیه نمی‌شود.

وی افزود: مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می‌کنند، می‌توانند با استفاده و خرید کولرهای آبی و قرار دادن کولر روی دور کند و اقدامات دیگر مانند نصب سایبان بر روی آن، میزان مصرف برق این سامانه‌های سرمایشی را تا ۵۰ درصد کاهش دهند و در حفظ پایداری شبکه نقش بسزایی داشته باشند.



ایجاد کند. همچنین افت شدید فشار خون خطرناک بوده و ممکن است باعث شوک و حتی مرگ شود. در صورتی که زن باردار به این بیماری دچار شود، امکان انتقال آن به جنین وجود دارد. این ویروس در هنگام زایمان به نوزاد منتقل می‌شود. همچنین ممکن است باعث زایمان زودرس، تولد نوزاد با وزن کم یا دیگر مشکلات در نوزاد شود.

واکسن تب دنگی

واکسن تب دنگی تاییدشده است و فقط برای افرادی تزریق می‌شود که قبلاً به این بیماری مبتلا شده‌اند. در آزمایش خون این افراد عفونت قبلی با یکی از ویروس‌های دنگی قابل تشخیص است. اما افرادی که قبلاً به این بیماری مبتلا نشده‌اند، نباید واکسن تب دنگی را تزریق کنند.

زیرا واکسن خطر تب دنگی شدید و بستری شدن در بیمارستان در صورت ابتلا در آینده را بیشتر می‌کند.

پیشگیری از تب دنگی

محققان در حال تحقیق و بررسی روی واکسن تب دنگی هستند. در مناطقی که این بیماری شایع است، برای افرادی که قبلاً به تب دنگی مبتلا شده‌اند، واکسن تزریق می‌شود. این واکسن یک بار در سه روز در طول ۱۲ ماه تزریق می‌شود و تاییدشده است. در حال حاضر بهترین راه برای جلوگیری از تب دنگی اجتناب از گزیده شدن توسط پشه و انجام اقداماتی برای از بین بردن این پشه‌ها است. اگر در چنین مناطقی زندگی می‌کنید یا می‌خواهید به آنجا سفر کنید، انجام اقدامات زیر می‌تواند به پیشگیری از تب دنگی کمک کند.

خانه باید تهویه مطبوع داشته باشد. پشه‌های حامل ویروس دنگی صبح تا غروب بیشتر فعال هستند. اما ممکن است شما هم نیش بزنند. لباس مناسب بپوشید. در این مناطق حتماً لباس استنین بلند، شلوار، جوراب و کفش بپوشید. از مواد دفع پشه استفاده کنید. بهترین یکی از این مواد است که می‌توانید آن را روی لباس، توری تخت و وسایل کمپینگ استفاده کنید.

نیش پشه آندس در ملوع و غروب آفتاب گزندتر است

احتمال بیماری تب دنگی در افرادی که به مناطق آلوده سفر کرده‌اند بیشتر است. علایمی چون تب و خونریزی از لثه و استخوان درد در این افراد اهمیت دار. هر فرد ممکن است بر اثر نیش پشه آلوده به این بیماری دچار شود. اما افرادی که در گروه‌های حساس هستند، از جمله بیماران زمینهای و ضعف سیستم ایمنی و بیماران قلبی حساس‌تر هستند و باید بیشتر از آنها مراقبت شود. نوبت اول ابتلا به این بیماری خفیف‌تر است، اما در موارد ابتلا مجدد بیماری مهلک تری ایجاد می‌کند که خطر جانلی دارد. خطر مرگ بر اثر تب دنگی در افراد مبتلا یک درصد است، البته در صورت ابتلا، سرعت تحت درمان بودن و رسیدگی به بیمار از پیشرفت بیماری جلوگیری می‌کند. به افرادی که به مناطق آلوده به تب دنگی مسافرت می‌کنند، توصیه می‌شود از داروهای دور کننده پشه و اسبرین‌های دارویی استفاده کنند و در طلوع و غروب آفتاب که گزش پشه زیاد است، در مکان‌های آلوده قرار نگیرند و خود را در معرض هوای آزاد قرار ندهند. این پشه در مکان‌های مرطوب به‌ویژه طرف آب تخم ریزی و تکثیر می‌کند و باید از نظر بهداشتی نیز افراد تلاش کنند محیط خود را از مکان‌های مرود نظر تکثیر پشه آندس پاکسازی کنند.

تبلیغات غیرواقع درموضوع فرارورده های دفع پشه آندس برای پیشگیری از تب دنگی

سازمان غذا و دارو اعلام کرد فرآورده های دافع حشرات از قبیل انواع روغن های گیاهی و سایر محصولات با ادعای مشابه فاقد مستندات علمی موق هستند و بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به بیماری تب دنگی محافظت در برابر نیش پشه آلوده است. بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به تب دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشه آلوده با روش های استفاده از لباس های پوشیده، میچیز کردن پنجره ها به توری است. استفاده از محصولات دفع حشرات مانند پشه می تواند خطر ابتلا را کاهش دهد.

نتیجه گیری و راهنمای مراجعه به دکتر

تب دنگی بیماری ویروسی است که بیشتر در مناطق گرمسیری دیده می‌شود. علامت این بیماری تب شدید، سردرد درد پشت چشم، حالت تهوع و درد مفاصل است. نشانه‌های بیماری در دفعات دوم و سوم شدیدتر بوده و ممکن است نیاز به بستری شدن در بیمارستان باشد. این بیماری درمان خاصی ندارد. پزشک داروهای مسکن تجویز می‌کند. در این مدت باید آب زیاد بنوشید. اگر به مناطقی که این ویروس شایع است سفر کرده‌اید و علائمی شبیه به تب دنگی دارید، حتماً متخصص عفونی که این بیماری را تشخیص می‌دهد، به پزشک مراجعه کنید. بهترین پزشکان در ارتباط باشید. در دکترو علاوه بر سیستم تعیین وقت حضوری امکان ویزیت آنلاین متخصص عفونی وجود دارد.

^[1] پشه های آندس مهاجم و بیماری تب دنگی

^[2] پشه های آندس مهاجم و بیماری تب دنگی